
 
                     
 

 

      

COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
      

 L’anno duemiladiciassette il giorno sette del mese di luglio alle ore 9:30 nella residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa  Francesca ROTIROTI. 

Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

- Visto il parere di regolarità tecnica  (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 

INDICATO: 

 
             

 

 

ATTO N.  47 
 
DEL:  07/07/2017 

Oggetto:  Art. 21, comma 1 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. m. e int. Adozione 
schema piano triennale delle opere pubbliche del Comune di San Vito Sullo Ionio  
per il triennio 2017-2019 nonché dell’elenco annuale 2017. 
Variazione schema piano triennale 2017-2019  e annuale2017  dei lavori pubblici.  

1. DORIA  

2. MONTISANO 

3. PIACENTE 

Alessandro 

Sergio 

Francesco 

SINDACO 

Assessore 

Assessore 

 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 COPIA 

SI 

SI 

SI 

 

 



LA  GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
PREMESSO CHE l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni 
delle stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicataci adottino il 
programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, 
nonché ì relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio. 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N. 14  del 06/03/2015 di approvazione della  
progettazione preliminare e la  nota della Regione Calabria dipartimento n. 6 – settore 
5, del 19/04/2017, prot. n. 132184, acquisita il 20/04/2017, prot. n. 1377, di 
comunicazione di ammissibilità a finanziamento dell’intervento del Progetto per i Lavori  
PER L'ADEGUAMENTO EDILIZIA SCOLASTICA – EFFICIENTAMERNTO 
ENERGETICO SCUOLA MEDIA. Finanziamento di € 527.456,62   C.U.P 
J61E17000200002; 
  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N. 83  del 28/12/2011 di approvazione del 
progetto preliminare e  la nota della Regione Calabria dipartimento n. 6 – settore 5, del 
19/04/2017, prot. n. 132208, acquisita il 20/04/2017, prot. n. 1375, di comunicazione di 
ammissibilità a finanziamento dell’intervento del Progetto per i Lavori  PER 
L'ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA M ARCONI – 
Finanziamento di € 254.376,00 - C.U.P. J61E15001170002; 
 
CONSIDERATO CHE lo schema di piano triennale e annuale delle opere pubbliche 2017 
–2019  approvato con Deliberazione della Giunta Comunale N. 77  del 28.10.2016 
(confermativa della delibera G.C. n. 60 del 29/07/2016)  non contiene al suo interno, 
nella previsione annuale le opere  che l’amministrazione intende realizzare e che 
pertanto necessita predisporne la variazione con l’inserimento della nuova opera 
pubblica nell’elenco annuale anno 2017; 
 
DATO ATTO che è stato individuato nella persona del sig. Michele Gullì, il Responsabile 
per la redazione e la successiva pubblicazione della proposta relativa al Programma 
triennale e all’Elenco annuale dei lavori pubblici; 
 
ESAMINATO l’allegato schema di Programma triennale dei lavori pubblici e l’annesso 
Elenco annuale redatto dal Responsabile per la redazione del programma, che 
costituisce parte integrante del presente atto; 
 
RITENUTO di approvare lo schema del  Programma triennale delle opere pubbliche e 
l’annesso Elenco annuale in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 
267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto in premessa specificato che qui si intende integralmente riportato e ne forma 
parte integrante e sostanziale, 
 
 
 
1. Di variare lo schema di piano triennale e annuale delle opere pubbliche 2017 –2019; 
 
 
2. Di inserire  nello schema del piano triennale e annuale 2017 – 2019, per l’anno 2017,  



le nuove opera pubblica denominate: 
 

-   LAVORI PER L'ADEGUAMENTO EDILIZIA SCOLASTICA – EFFICIENTAMERNTO 
ENERGETICO SCUOLA MEDIA. Finanziamento  di € 527.456,62 -   C.U.P.: 
J61E17000200002; 

 
- LAVORI  PER L'ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA 

MARCONI – Finanziamento di € 254.376,00 - C.U.P.: J61E15001170002; 
 

 
 
Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  
   F.to Alessandro DORIA                                                                         F.to  Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

 

           

  PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
      Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziari 
 F.to geom. Michelino Gullì                                           

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 
E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  21.07.2017  come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 2835  del  21.07.2017  ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 

- Che la presente è divenuta esecutiva il    07.07.2017 

� decorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 

 
San Vito sullo Ionio lì,  
 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 F.to  Dr.ssa Francesca  ROTIROTI 
               
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


